27. Cum diis vivere. Cum diis autem vivit, qui perpetuo iis exhibet animum suum contentum iis, quæ ipsi sunt assignata, et efficientem ea, quæ jubet genius, quem vitæ moderatorem ac rectorem cuique Jupiter tribuit, particulam a se delibatam; hic autem genius cujusque mens est ac ratio.

28. Numquid ei, qui hircum olet, succenses? numquid ei, cui os fetet? Quid te faciat? ejusmodi os, ejusmodi alas habet, ut necesse sit ejusmodi inde exhalari. — « At homo, inquiet, ratione præditus est atque, modo animum advertat, intelligere potest, quid delinquat. » Quid bene tibi vertat! Proinde etiam tu ratione prædictus es; rationali animi affectione move rationalem affectionem; edoce, commonefac! nam si audiverit, eum sanabis, neque opus erit ira. Neque tragedus neque scortum.

29. Quemadmodum hinc egressus vivere in animum induisti, ita etiam hic vivere licet; quod si tibi non concesserint, etiam e vita exi, ita tamen, ut qui nihil mali passus sis. Funnis est, et abeo. Cur id rem magnam putas? quamdiu autem nihil ejusmodi me hinc educit, liber maneo, nec quisquam me impedit, quomodo faciam, que volo: volo autem ea, quæ cum natura animalis ratione prædicti et ad societatem nati convenient.

30. Universi mens communionis et societatis amans; hinc deteriora præstantiorum causa fecit et præstantiorum alterum alteri conciliavit. Vides, quonodo subjecerit, congesserit, pro dignitate suum cuique tribuerit et præstantissima quæque mutuo inter se coassensu devinxerit.

31. Quo modo te usque ad hoc tempus gessisti erga deos, parentes, fratres, uxorem, liberos, preceptores, educato-

λοις, οἰκεῖοις, οἰκέταις; εἰ πρὸς πάντας σοι μέχρι νῦν ἔστι τὸ,

Μήτε τινὰ ἔξεις ἔξαίσιον, μήτε (τι) εἰπεῖν.

Ἀναμιμήσου δὲ, καὶ δί' οἴων διέληγυθας, καὶ οἴα ἔρχεσσις ὑπομεῖναι. Καὶ διτὶ πλήρης ἥδη σοι ἡ ἴστορία τοῦ βίου καὶ τελεία ἡ λειτουργία· καὶ πόσα ὥππαι καλά· καὶ πόσων μὲν ἡδονῶν καὶ πόνων ὑπερειδες· πόσα δὲ ἐνδόξα παρεῖδες εἰς θύσους δὲ ἀγνώμονας εὐγνώμων ἐγένουν.

λβ'. Διὰ τί σύγχρονιν ἄτεχοι καὶ ἀμαθεῖς ψυχὴν ἔντεχον καὶ ἐπιστήμονα; Τίς οὖν ψυχὴ ἔντεχνος καὶ ἐπιστήμων; ἡ ἐλύτια ἀρχὴν καὶ τέλος, καὶ τὸν διὰ τῆς οὐσίας δικόντα λόγον, καὶ διὰ παντὸς τοῦ αἰώνος κατὰ περιόδους τεταγμένας οἰκονομοῦντα τὸ πᾶν.

λγ'. "Οσον οὐδέπω σποδός, η σκελετός, καὶ οὗτοι δόνομα, η οὐδὲ δόνομα· τὸ δὲ δόνομα, φόρος καὶ ἀπίχνημα. Τὰ δὲ ἐν τῷ βίῳ πολυτίμητα, κενά, καὶ σαπρά, καὶ μικρά, καὶ κυνίδια διαδεχνόμενα, καὶ παιδία φιλονεικα, γελῶντα, εἴται εὐθὺς κλαίοντα. Πίστις δὲ καὶ αἰδὼς, καὶ δίκη καὶ ἀλήθεια,

πρὸς "Ολυμπὸν ἀπὸ χθονὸς εὑρυθεῖνες.